РЕСПУБЛИКӔ ЦӔГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ АХУЫРАД ӔМӔ НАУКӔЙЫ МИНИСТРАД ДЗÆУДЖЫХЪÆУЫ САХАРЫ БЫНÆТТОН ХИУЫНАФФÆЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ
БАРДЗЫРД
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РСО-АЛАНИЯ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ г.ВЛАДИКАВКАЗА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 45 ИМ.ЖОРЖА ДЮМЕЗИЛЯ

П Р И К А З
от « 18» сентября 2025 г.	№ 77
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в МБОУ гимназии №45
В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее — Порядок), соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, заключенным Министерством образования и науки Республики Северная Осетия — Алания и Образовательным фондом «Талант и ycпex», Приказом Министерства образования и науки РСО-Алания от 17 сентября 2025 года №815 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в РСО-Алания»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать участие обучающихся 4 – 11-х классов в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников (ВОШ) с 23.09.2025г. в установленные сроки (Приложение 1).

2. Назначить координатором за проведение школьного этапа олимпиады по всем общеобразовательным предметам учителя математики и информатики  Цориеву Л.М. (5-11 классы), в 4-х классах заместителя директора по УВР Гуеву Л.И.

3. Цориевой Л.М. обеспечить условия для организации работы по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников;
·  обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, изъявивших желание участвовать в олимпиаде;
· обеспечить соблюдение норм секретности при хранении и тиражировании олимпиадных заданий;
· Провести ШЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам с использованием платформы «Сириус. Курсы» (астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия) в соответствии с требованиями организации и проведению ШЭ ВсОШ, разработанными Образовательным фондом «Талант и успех», в установленные сроки.
· Обеспечить участникам доступ к заданиям ШЭ ВсОШ на платформе «Сириус. Курсы» с 8.00 до 22.00 по местному времени в день проведения олимпиады.
· Обеспечить создание специальных условий для участников ШЭ ВсОШ с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, с учетом состояния их здоровья и особенностей психофизического развития.
· Обеспечить получение индивидуальных кодов участников ШЭ ВсОШ в личном кабинете образовательной организации на платформе «Сириус. Курсы» и передачи их участникам ШЭ ВсОШ, получения окончательных результатов олимпиады и подготовки итогового протокола.

4. Назначить ответственным за внесение информации на сайт гимназии учителя английского языка Коновалову Ж.Б.

5. Классным руководителям:
· проинформировать родителей (законных представителей) о Порядке проведения Всероссийской олимпиады школьников и получить их письменное согласие на публикацию олимпиадных работ несовершеннолетнего ребенка в сети Интернет;

6. Учителям – предметникам:
· организовать целенаправленную работу по подготовке обучающихся к Всероссийской олимпиаде школьников и обеспечить их участие в школьном этапе с максимальным охватом обучающихся по следующим общеобразовательным предметам:
· иностранный язык, основы безопасности и защиты Родины, экологии, русский язык, обществознание, физическая культура, немецкий язык, литература, история, труд (технология), география, право, экономика, искусство (MXK) — в очном формате.
· Сдать отчеты о проведении школьного этапа олимпиады в срок до 01.11.2025 г.

7.Председателям жюри (Приложение 2) предоставить Цориевой Л.М.
· таблицы результатов школьного этапа и протоколы проведения олимпиады в электронном виде - не позднее 11.00 следующего дня после проведения
олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету;
· листы (тетрадь) с ответами и решениями или тексты олимпиадных заданий, если на этих же бланках выполнялась олимпиадная работа - в день проведения олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету до 16.00.

8. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в  образовательных  организациях  (в  том  числе  требованиями,
направленными на предотвращение распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)).

9.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.О. директора МБОУ гимназии № 45                                                   /М.Р.Каирова/

Приложение №1
к приказу № 77
от 18.09.2025г.

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (рекомендуемый)

Участники: учащиеся 4 -11 классов, студенты, осваивающие основные образовательные программы среднего общего образования
Время проведения: внеурочное
	№
	    Наименование предмета
	Дата проведения
	Примечание

	1.
	Астрономия
	23.09.2025 (вторник)
	на платформе «Сириус.Курсы»

	1.
	Иностранные языки
(английский, немецкий,
французский)
	24.09.2025 (среда)

	1.
	Искусство (мировая
художественная культура)
	25.09.2025 (четверг)

	1.
	Русский язык
	26.09.2025 (пятница)

	1.
	Экология
	29.09.2025 (понедельник)

	1.
	Физика
	30.09.2025 (вторник)
	на платформе «Сириус.Курсы»

	1.
	Литература
	01.10.2025 (среда)

	1.
	Основы безопасности и защиты Родины
	02.10.2025 (четверг)

	1.
	Физическая культура
	03.10.2025 (пятница)

	1.
	Обществознание
	06.10.2025 (понедельник)

	1.
	Биология 5-6 классы
	07.10.2025 (вторник)
	на платформе «Сириус.Курсы»

	Биология 7-11 классы
	08.10.2025 (среда)
	на платформе «Сириус.Курсы»

	1.
	Труд (технология)
	09.10.2025 (четверг)

	1.
	Право
	10.10.2025 (пятница)

	1.
	История
	13.10.2025 (понедельник)

	1.
	Математика 4-6 классы
	14.10.2025 (вторник)
	на платформе «Сириус.Курсы»

	Математика 7-11 классы
	15.10.2025 (среда)
	на платформе «Сириус.Курсы»

	1.
	Химия
	16.10.2025 (четверг)
	на платформе «Сириус.Курсы»

	1.
	Экономика
	17.10.2025 (пятница)

	1. [bookmark: _GoBack]
	Информатика (робототехника)
	20.10.2025 (понедельник)
	на платформе «Сириус.Курсы»

	1.
	Информатика (программирование)
	21.10.2025 (вторник)
	на платформе «Сириус.Курсы»

	1.
	Информатика (информационная безопасность)
	22.10.2025 (среда)
	на платформе «Сириус.Курсы»

	1.
	Информатика (искусственный интеллект)
	23.10.2025 (четверг)
	на платформе «Сириус.Курсы»

	1.
	География
	24.10.2025 (пятница)

________________

Состав председателей жюри:

Приложение №2 к приказу № 70.1
от 15.09.2025г.

	№
	ФИО
	ПРЕДМЕТ

	1.
	Цагараева О.И.
	Русский язык и литература

	2.
	Цогоева С.З
	История, обществознание, право

	3.
	Туаева Т.Г.
	Английский язык

	4.
	Моураова Л.К.
	География

	5.
	Субботина О.А.
	Физкультура

	6.
	Битаров Ю.В.
	ОБЖ

	7.
	Бугулова Л.М.
	Технология